

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

ആറാം സമ്മേളനം

2012 ഡിസംബർ 14, വെള്ളി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ നദികളിൽ നിന്നുള്ള അനധികൃത മണലുറ്റ് കാരണം ഉണ്ടാകുന്ന പരിസ്ഥിതി പ്രശ്നങ്ങളിലേക്ക് ശ്രീ. പി. ശ്രീരാമകൃഷ്ണൻ റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പ് മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) മാനസിക വെല്ലുവിളികൾ നേരിടുന്ന കുട്ടികൾക്ക് വിദ്യാഭ്യാസം നൽകുന്ന സ്ഥാപനങ്ങളിലെ യോഗ്യതയുള്ള അധ്യാപകർക്ക് ന്യായമായ ശമ്പളം നൽകുന്നതിലേക്കും പ്രസ്തുത കുട്ടികൾക്ക് വിദ്യാഭ്യാസാവകാശം ബാധകമാക്കുന്നതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്കും ഡോ. എൻ. ജയരാജ് വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

[ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം]

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- 1. ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. എം. മാണി 2012-ലെ കേരള ആധാരമെഴുത്തുകാരുടെയും, പകർപ്പെഴുത്തുകാരുടെയും സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർമാരുടെയും ക്ഷേമനിധി ബിൽ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- 2. ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി കത ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. സി. ജോസഫ് താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (1) 2012-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ
 - (2) 2012-ലെ കേരള തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ (കുറുമാറ്റം നിരോധിക്കൽ) ഭേദഗതി ബിൽ
 - (3) 2012-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ

5. ധനകാര്യം :

ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ.എം. മാണി 2012-13 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഡ്ജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ സ്റ്റേറ്റുമെന്റ് മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്നതാണ്.

6. അനൗദ്യോഗികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം :

(രാവിലെ 10 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 വരെ)

- (1) അനൗദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ പത്താമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :
- (2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിയ്ക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ :
 - (i) 2012-ലെ കേരള സംസ്ഥാനത്തെ മഹാത്മാഗാന്ധി ദേശീയ ഗ്രാമീണ തൊഴിലുറപ്പ് പദ്ധതിയിലെ തൊഴിലാളികളുടെ ക്ഷേമനിധി ബിൽ (ശ്രീ. പി. ശ്രീരാമകൃഷ്ണൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (ii) 2012-ലെ കേരള ഫിസിയോതെറാപ്പി കൗൺസിൽ രൂപീകരണ ബിൽ (ശ്രീ. പി. ശ്രീരാമകൃഷ്ണൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (iii) 2012-ലെ കേരള അവയവദാന ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡ് ബിൽ (ശ്രീ. ബെന്നി ബെഹനാൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (iv) 2012ലെ കേരള ദുരന്ത നിവാരണ അതോറിറ്റി ബിൽ (ശ്രീ. ബെന്നി ബെഹനാൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (v) 2012-ലെ ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡ് (കേരള അമെന്റ്മെന്റ്) ബിൽ (ശ്രീ. ഹൈബി ഇന്ദ്രൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (vi) 2012-ലെ കേരള അർബുദ രോഗികളുടെയും വൃക്ക, കരൾ രോഗികളുടെയും ആരോഗ്യപരിപാലന ബിൽ (ശ്രീ. വി.എസ്.സുനിൽകുമാർ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (vii) 2012-ലെ കേരള സ്വകാര്യ മേഖലയിലെ സാങ്കേതികവും തൊഴിൽപരവുമായ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരം മെച്ചപ്പെടുത്തൽ ബിൽ (ശ്രീ. എം. ഹംസ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (viii) 2012ലെ കേരള സംസ്ഥാനത്തെ സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ ഗുണനിലവാരം മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിനും പൗരൻമാർക്കുള്ള സേവനം മെച്ചപ്പെടുത്തി ഉറപ്പുവരുത്തുന്നതിനുമുള്ള ബിൽ (ശ്രീ. എം. ഹംസ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (ix) 2012-ലെ കേരള ഹോം നഴ്സസ് കൗൺസിൽ ബിൽ

(ശ്രീ. പി. ഉബൈദുള്ള നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(x) 2012ലെ കേരള പരിസ്ഥിതി-സൗഹൃദ വികസന ബിൽ
(ശ്രീ. റ്റി. എൻ. പ്രതാപൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(xi) 2012-ലെ കേരള ജൈവ പാരിസ്ഥിതിക സംരക്ഷണ ബിൽ
(ശ്രീ. റ്റി. എൻ. പ്രതാപൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(xii) 2012-ലെ കേരള സംസ്ഥാന അൺഎയ്ഡഡ് സ്കൂൾ ടീച്ചേഴ്സ് ക്ഷേമനിധി ബിൽ
(ശ്രീ. എം. പി. വിൻസെന്റ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(xiii) 2011-ലെ കേരള ജലവിഭവ സംരക്ഷണ പരിപാലന ബിൽ
(ശ്രീ. സാജു പോൾ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(xiv) 2011-ലെ കേരള പാർപ്പിടരഹിതരുടെ ഭവനനിർമ്മിതിക്ക് ഭൂമി വാങ്ങുമ്പോൾ സൗജന്യ രജിസ്ട്രേഷൻ ഉപലബ്ധ മാക്കൽ ബിൽ
(ശ്രീ. സാജു പോൾ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങളുടെ തുടർച്ച :-

(i) 2011ലെ കേരള സ്വകാര്യ ആശുപത്രികളുടെ ഗുണ നിലവാരം മെച്ചപ്പെടുത്തൽ ബിൽ
(ശ്രീ. എം. ഹംസ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(ii) 2012-ലെ കേരള എൻഡോസൾഫാൻ കീടനാശിനി ദുരിതബാധിതർക്ക് ദുരിതാശ്വാസവും നഷ്ടപരിഹാരവും ലഭ്യമാക്കുന്നതിനുള്ള പ്രത്യേക ട്രൈബ്യൂണൽ ബിൽ
(ശ്രീ. ഇ. ചന്ദ്രശേഖരൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(iii) 2011-ലെ കേരള ലാസ്റ്റ് ഗ്രേഡ് തസ്തികകൾ സമുദായ സംവരണ തത്വങ്ങൾ പാലിച്ചുകൊണ്ട് സംപൂർണ്ണമായി വികലാംഗർക്ക് സംവരണം ചെയ്തൽ ബിൽ
(ശ്രീ. സാജു പോൾ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2012 ഡിസംബർ 13.

പി. ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

Sixth Session
Friday, December 14, 2012

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

1. Shri.P. Sreeramakrishnan to call the attention of Minister for Revenue and Coir to the environmental problems being caused by the illegal sand mining from the rivers in the State
2. DR. N. Jayaraj to call the attention of Minister for Education to the need to provide eligible salary to the qualified teachers who are employed in institutions providing care and education to the mentally challenged children and the enforcement of Right to Education to them.

III. Papers to be Laid :

[As per Separate List under Rule 47 (2)]

IV. Presentation of Report:

1. Shri.K.M. Mani , Minister for Finance, Law & Housing and Chairman Subject committee VIII to present the Report of the Subject committee on 'The Kerala Document Writers', Scribes' and Stamp Vendors' Welfare Fund Bill, 2012.
2. Shri. K.C. Joseph, Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA to present the Report of Subject Committee IX on the following Bills.
 - (1) The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2012
 - (2) The Kerala Local Authorities (Prohibition of Defection) Amendment Bill, 2012.
 - (3) The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2012

V. Financial Business :

Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing to lay on the Table the Supplementary Financial Statement for the year 2012-13.

VI. Private Members' Business :

(10.00 a.m to 12.30 p.m)

1. Consideration of the Tenth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.

2. Motion for leave to introduce the following Bills:-

(i) The Kerala State Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme Workers' Welfare Fund Bill, 2012.

(Given notice of by Shri. P. Sreeramakrishnan)

(ii) The Kerala Formation of Physiotherapy Council Bill, 2012.

(Given notice of by Shri. P. Sreeramakrishnan)

(iii) The Kerala Human Organ Donation Licencing Board Bill, 2012.

(Given notice of by Shri. Benny Behanan)

(iv) The Kerala Disaster (Prevention) Authority Bill, 2012

(Given notice of by Shri. Benny Behanan)

(v) The Indian Penal Code (Kerala Amendment) Bill, 2012.

(Given notice of by Shri. Hibi Eden)

(vi) The Kerala Cancer Patients and Kidney, Liver Patients Health Care Bill, 2012

(Given notice of by Shri. V.S. Sunil Kumar)

(vii) The Kerala Technical and Professional Education Institutions in Private Sector (Improvement of Standard) Bill, 2012.

(Given notice of by Shri. M. Hamsa)

(viii) The Kerala State Government Servants' Quality Improvement and Assurance of Service to Citizens Bill, 2012

(Given notice of by Shri. M. Hamsa)

(ix) The Kerala Home Nurses Council Bill, 2012.

(Given notice of by Shri. P. Ubaidulla)

(x) The Kerala Eco- friendly Development Bill, 2012.

(Given notice of by Shri. T.N. Prathapan)

(xi) The Kerala Bio-Environmental Protection Bill, 2012

(Given notice of by Shri. T.N. Prathapan)

(xii) The Kerala State Unaided School Teachers' Welfare Fund Bill, 2012

(Given notice of by Shri. M.P. Vincent)

(xiii) The Kerala Water Resources Protection and Conservation Bill, 2011.

(Given notice of by Shri. Saju Paul)

(xiv) The Kerala Realisation of Free Registration of Land Purchased for the Construction of House for the Houseless Persons Bill, 2011

(Given notice of by Shri. Saju Paul)

3. Motion for leave to introduce the following Bills:
(Continuation of discussion)

(i) The Kerala Private Hospitals quality Improvement Bill, 2011.

(Given notice of by Shri. M. Hamsa)

(ii) The Kerala Special Tribunal for Providing Relief and Compensation to the Victims of Endosulfan Pesticide Bill, 2012.

(Given notice of by Shri. E. Chandrasekharan)

(iii) The Kerala Last Grade Posts Complete Reservation to Physically Disabled Persons by complying with the Communal Reservation Principles, Bill, 2011

(Given notice of by Shri. Saju Paul)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
December 13, 2012.

P.D. Sarangadharan,
Secretary.